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 هزینه می کند

درخواست های مالی از خانواده شاه بی نتیجه ماند!
کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد مختلفی از جریان تشکیل 
دانشگاه در ایران و شکل گیری آموزش عالی به شکل  و شمایل امروز را تشریح کرده 
اســـت. کتابی به قلم علی شیخ الاســـام، موســـس و رئیس دانشـــگاه ملی ایران که 
کنون  »فرهیختـــگان« از اوایـــل مردادماه بخش های مختلف آن را منتشـــر کرده که ا
بخش دیگری از آن را از نظر می گذرانید. او پس از تشـــریح فضای کشـــور در روزگار 
تاســـیس دانشـــگاه ملی و نحوه پیگیری مقدمات شکل گیری آن، مرحله به مرحله 
ک گذاشـــته  ی این دانشـــگاه را با مخاطبان به اشـــترا نحوه پیشـــرفت روند پایه گذار
ی در یوسف آباد  است و در این بخش ماجرای انتقال دبیرخانه به محل استیجار

را بیان کرده است. 

صدور احکام استادان
پس از خاتمه ثبت نام و انتخاب دانشـــجویان پیش نویس جواب نامه دکتر فرهاد 
را تهیه کردم و نزد عاء بردم. عاء گفت: به قرار اطاع فیدل کسترووار مشکات و 
مخالفان را در هم کوبیده اید و موفق شده اید. دانشجویان ثبت نام کرده اند و ظاهرا 
کار تمام است. گفتم فیدل کسترو در دانشگاه نیویورک یک سمستر همکاس من 
گر آمریکایی ها مجبورش نکرده بودند رسما کمونیست نمی شد و به روس ها  بود و ا
ی نمی آورد. این سیاست خارجی بی سر و سامان و بی هدف و دهاتی و ملعبه  رو
و اسباب دست مطامع اشخاص و گروه های فشار داخلی و خارجی آمریکاست 
که ممالک عقب افتاده را یکی پس از دیگری به دامان کمونیست ها می اندازد. در 
حال حاضر با فیدل کسترو و از قدیم با مراشد و اقطابش لنین و مارکس مخالف 
بوده و هســـتم، چون این آقایان نصف از کل بشـــر یعنی حس اجتماعی و حیات 
خـــود را در حیـــات همنوعـــان دیدن این حیوان دو پا را دیده اند و نتوانســـته اند نیم 
دیگر بشـــر یعنی حس خودی و خودخواهی و خود را مرکز ثقل عالم وجود دانســـتن 
گر شماها  و در یک کلمه »من« بودن او را تشخیص دهند و با خنده اضافه کردم: »ا
یـــد مـــن و دانشـــگاه ملی می خواهیم از این نیم دومی بشـــر بیشـــتر اســـتفاده  بگذار
کنیم و رنسانس حقیقی ایران را شروع کنیم و مردم خودمان که سهل است، حتی 
خارجی ها هم از ایرانی زنده و متحرک و توانا و آزاد بیشتر می توانند استفاده کنند 
تـــا ایـــران خـــراب و عاصـــی که تمـــام فرزندانش بـــه خارجی ها لعنت می فرســـتند و 
به حـــق تمـــام عقب افتادگی هـــا و ناراحتی های خود را از ناحیـــه آنها و پیروانی نظیر 

آقای فرهاد می دانند.« 
ی بـــا عـــاء گپـــی زدیم و نامه را که با لحنی مـــودب و مایم و در عین حال قاطع  بـــار
ک شســـته بود و آقای فرهاد و همکارانش را می بایســـت جای خود بنشاند  مرده را پا
)که بعدها خواهیم دید ننشـــاند( امضا کرد. در این موقع هنوز دانشـــگاه غیر از من 
و دکتر مســـعود جهان آرا و خانم دکتر فرخ رو پارســـای و آقای غیاث ماشـــین نویس 
که در دو ســـه ماه اخیر به ما پیوســـته بودند هنوز کارمند دائم یا موقتی نداشـــت و 
بالاخره کلیه کارمندان دانشـــگاه ملی ایران اعم از کادر تعلیماتی و مســـتخدمین 
کـــه در آغـــاز کار بالـــغ بر 50 نفر بودند را انتخاب و احکام آنها را صادر و اباغ کردیم 
و ازجمله آنها سه نفر از استادان دانشگاه تهران بودند که  هر یک چند ساعت در 
ی می کردند و مقصود از اســـتخدام آنها عاوه بر احتیاج این بود  هفته با ما همکار
که از آغاز کار اعان و ثابت کرده باشـــیم قصد رقابت یا تحقیر و تخطئه دانشـــگاه 
یم که بســـیار مردان و زنانی باصاحیت و صمیمی عمر خود را در آن  تهران را ندار
یج علـــم و معرفت کرده اند و ملت ایران همیشـــه رهین الطاف  دانشـــگاه وقـــف ترو
آنها بوده و خواهد بود و وقایع بعدی نشان داد که بهترین یاران دانشگاه ملی ایران 
یافت نداشـــته بود خانم دکتر  شـــدند. تنها کســـی که حکم اســـتخدامی خود را در
فرخ رو پارسای بود چون در نظر داشتم از آغاز کار او را به سمت مدیرکل دبیرخانه 
منصوب نمایم بدون اینکه به احدی حتی خودش گفته باشـــم. چون در آن زمان 

یم  هنوز به خانم ها در ایران ســـمت مدیرکلی داده نشـــده بود می دانستم باید بگذار
چند صباحی دانشگاه شروع به کار کند تا بتوانیم درصورت لزوم جوابگوی مبارزان 
و نوکـــران اســـتعمار و گربه رقاصانی هـــای آنها باشـــیم وگرنه صـــدور چنین اباغی بر 
ی ها و اشکالات و بهانه گیری های موجود به شدت خواهد افزود. صاح ما  گرفتار

یکی برقصیم.  این است که حتی المقدور در تار
چـــون وضع سیاســـی را مســـاعد تشـــخیص داده بـــودم تصمیم گرفتم قبـــل از پایان 
اســـتفاده چنـــد ماهـــه از دو اتاقی که دربار در خیابان پاســـتور برای محل دبیرخانه 
به ما داده بود با ســـران خاندان پهلوی بیشـــتر آشـــنا شـــویم و کتبا از مادر و خواهران 
و بـــرادران شـــاه تقاضـــای کمـــک مالی برای دانشـــگاه کردم. من از طریـــق اطرافیان 
نزدیـــک بـــه این خانم هـــا و آقایان و بعضی دولتمردان زمان اطاع کامل داشـــتم که 
ســـران این خانواده و فرزندان شـــان میلیاردها تومان مردم ایران را در مدت نیم قرن 
تی اند که روزانه به غارت و سرقت اموال  چاپیده اند و هر یک دارای دفاتر و تشکیا
ی چند میلیون تومان درآمد دارند و حاضر به  ی روز مردم اشتغال دارند و روزانه آر
ی به دانشـــگاه که ســـهل اســـت به یک مریض محتضر هم نیستند  پرداخت دینار
و همان طور که پیش بینی می شـــد هیچ کدام کمک مالی نکردند که ســـهل اســـت 
حتی یک دسته گل هم برای ما نفرستادند. لکن از دو نظر اقدام به ارسال نامه هایی 
مبنی بر تقاضای کمک مالی کردم. اول اینکه من هیچ گاه از بدترین و پســـت ترین 
افـــراد بشـــر هـــم مایوس نیســـتم و به جنجـــال و بدگویی مردم ترتیـــب اثر نمی دهم و 
می خواستم شخصا این آقایان و خانم ها را آزموده باشم و اصولا دعوت به نیکی ها 

کار اصلی و وظیفه معلمان و استادان است. 
دوم اینکه حداقل ســـودی که دانشـــگاه جدیدالتاسیس از این برنامه ها خواهد برد 
این است که این خانم ها و آقایان که حاضر به هیچ گونه مساعدتی نیستند لااقل 
توقعی هم از دانشگاه جدیدالتاسیس نخواهند داشت و از تحمیل و توصیه یاران 
ی خواهند کرد و ما از شر این بی آبروها و آدم کش ها و  و اصحاب خودشان خوددار
فواحشی نظیر اشرف پهلوی از آغاز کار خاص کنیم خواهیم بود. اشرف و پسرهایش 
ی پنج میلیون تومان قانع  یـــخ بـــا اینکـــه هنوز درآمد نفت در کار نبود به روز در آن تار
نبودند و از 1976 کارشان به میلیاردها دلار درآمد رسید و درمجموع خانواده پهلوی 
تا حال حاضر )20 تیر ماه 1367( یکی از ثروتمندترین خانواده های دنیاست حتی 
کفلرها و کارترها و کیسینجرها و بقیه دزدان  ی که را پس از وضع باج های سرسام آور

آمریکایی و انگلیسی و بین المللی قبل و بعد از انقراض شان از آنها گرفته اند. 
در بین خوانندگان این ســـطور مســـلما اشـــخاصی هســـتند که بگویند: آقای شیخ 
الاسام تو که این مسائل را می دانستی چگونه عمر و جوانی خودت را صرف تجدید 
حیات فرهنگی ایران کردی؟ چرا بهترین ایام عمر خودت را خرج عبث کردی؟ مرد 
آخربین مبارک بنده ای است! در جواب آنها باید بگویم آنچه در قرآن کریم آمده که 
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آسمان بار امانت نتوانست کشید
قرعه فال به نام من دیوانه زدند

کنان حرم ستر و عفاف ملکوت سا
با من راه نشین باده مستانه زدند

من بس خودخواه بودم، حیات خود را در حیات ملت ایران می دیدم و از آنچه کردم 
لذت می بردم و تا دم واپســـین خوشـــحالم از آنچه کرده ام و شـــاید علت اصلی این 
باشـــد که من در خانه سیاســـت و حل وفصل امور مردم به دنیا آمدم و پدرم مردی 
مبارز بود که جان شـــیرین در راه آزادی ملت ایران داد و از آغاز طفولیت مرا مبارز 

و رک گو و نترس تربیت کرد. 
ادامه دارد...

اعلام نتایج آزمون EPT مهرماه دانشگاه آزاد
نتایج آزمون EPT مهرماه سال 1403 دانشگاه آزاد اعام شد. کلیه داوطلبان می توانند با مراجعه 
به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی English. iau. ac. ir/ept  از نتیجه 

گاهی یابند.  این آزمون آ

سرپرستان ۳ واحد دانشگاه آزاد منصوب شدند
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد با صدور احکام جداگانه ای مسعود صابری را 
به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد دشتستان )برازجان(، علی عباسی را به عنوان سرپرست 
دانشگاه آزاد واحد تنگستان )اهرم( و بهنام خسروزاده را به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد 
آذرشـــهر منصـــوب کـــرد. رئیس دانشـــگاه آزاد در نامه های جداگانـــه ای از زحمات و تاش های 
اشکان معصومی سرپرست سابق دانشگاه آزاد واحد دشتستان )برازجان(، مجتبی حکیم زاده 
سرپرست سابق دانشگاه آزاد واحد اهرم )تنگستان( و داود ابراهیم پور سرپرست سابق دانشگاه 

آزاد واحد آذرشهر تشکر کرد. 

طارمی سرپرست امور دانشجویی دانشگاه آزاد شد
دکتـــر فـــرزاد جهان بین، معاون فرهنگی و دانشـــجویی دانشـــگاه آزاد با صدور حکمی علی اکبر 
طارمی، عضو هیئت علمی واحد کرج را به عنوان سرپرست اداره کل امور دانشجویی دانشگاه 

آزاد منصوب کرد. 

آغاز ششمین فراخوان جذب مدرس درس انس با قرآن کریم
محمد معرفت، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـــگاه آزاد، 
گفت: »اداره کل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد در نظر دارد 
در راســـتای تحول نظام دانشـــی و خیزش جدید علمی در دانشـــگاه و به منظور تکمیل مدرسان 
، ششمین  موردنیاز برای تدریس درس انس با قرآن کریم در واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور

فراخوان جذب مدرس این درس را برگزار کند.«
وی بـــا بیـــان اینکـــه ایـــن فراخوان ویژه متقاضیانی اســـت که مجـــوز تدریس از نهـــاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری ندارند یا تاریخ اعتبار مجوزشان پایان یافته است، خاطرنشان کرد: »مدرسانی 
که قبلاً مجوز تدریس داشته اند و اکنون تاریخ اعتبار مجوزشان پایان یافته، جهت تمدید مجوز 
در این فراخوان ثبت نام کنند. این دســـته از مدرســـان و ائمه جماعات دانشـــگاه آزاد که قرارداد 
معتبر دارند از آزمون کتبی معافند.« مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
ک معافیت از آزمون کتبی، بارگذاری مجوز قبلی تدریس  در دانشـــگاه آزاد با اشـــاره به اینکه ما
درس انس با قرآن کریم یا قرارداد معتبر همکاری ائمه جماعات در واحدهای دانشـــگاه آزاد در 
، بارگذاری گواهی شرکت در  سامانه ثبت نام است، تصریح کرد: »برای متقاضیان تمدید مجوز

کارگاه توانمندسازی مدرسان انس با قرآن کریم الزامی است.« 
وی با بیان اینکه شرکت کنندگان در کارگاه های توانمندسازی مدرسان درس انس با قرآن کریم 
که توســـط اداره کل تبلیغ و امور دینی دانشـــگاه آزاد برگزار شـــده می توانند با مراجعه به ســـامانه 
صدور گواهی به نشـــانی https: //iau. nahad. ir/cert  تصویر گواهی را مشـــاهده و ذخیره کنند، 
اظهار کرد: »ثبت نام در این فراخوان از روز شنبه 5 آبان 1403 آغاز شده و آخرین مهلت ثبت نام 
https: //iau. nahad. ir/ 26 آبان ماه است. همه متقاضیان باید در سامانه این فراخوان به نشانی

modaresi_quran  ثبت نام کنند، حتی متقاضیانی که معاف از آزمون کتبی اند.«
معرفـــت بـــا اشـــاره بـــه افراد واجد شـــرایط جهـــت شـــرکت در این فراخـــوان، تصریح کـــرد: »همه 
فارغ التحصیان حوزه های علمیه سراسر کشور که دارای مدرک تحصیلی سطح سه یا چهارند 
یا فارغ التحصیان مراکز دانشگاهی که دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا دکتری در یکی 
از رشته های الهیات و معارف اسامی، علوم قرآن و حدیث و ادبیات عربند، همچنین دارندگان 
گواهی کسب رتبه برتر حفظ یا قرائت در مسابقات کشوری سازمان ها و نهادها یا برگزیدگان استانی 

سازمان اوقاف و امور خیریه برای اخذ مجوز تدریس از اولویت برخوردارند.«
مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، درخصوص تاریخ 
برگزاری آزمون های کتبی و شفاهی این فراخوان گفت: »آزمون کتبی یکشنبه 27 آبان 1403 ساعت 

10 صبح به صورت مجازی برگزار خواهد شد. فقط کسانی مجاز به شرکت در آزمون کتبی اند که 
قبلاً در سامانه ثبت نام کرده  باشند. آزمون شفاهی نیز در آذر و دی 1403 به صورت حضوری در 
استان متقاضیان برگزار خواهد شد. تاش خواهیم کرد قبل از آغاز نیمسال دوم سال تحصیلی 

1404-1403 مجوزهای تدریس این فراخوان را صادر کنیم.«
وی با بیان اینکه قبول شـــدگان در فراخوان های قبلی، می توانند جهت مشـــاهده مجوز تدریس 
https: //iau. nahad. ir/ درس انـــس بـــا قـــرآن کریم، به ســـامانه اســـتعام مجوز تدریس بـــه نشـــانی
XJk مراجعه کنند، افزود: »کتاب »حلیة القرآن« سطح 1 و 2 تألیف استاد موسوی بلده، کتاب 
»روانخوانی و تجوید قرآن کریم« تألیف استادان حبیبی و شهیدی و کتاب »خودآموز زبان وحی« 
، منابع آزمون کتبی و شفاهیِ فراخوان جذب مدرس درس انس با قرآن  تألیف استاد وحیدی مهر
کریم به شـــمار می روند.« معرفت شـــرط دعوت به آزمون شـــفاهی را کسب حداقل امتیاز 70 از 100 
در آزمون کتبی دانست و خاطرنشان کرد: »حداقل نمره قبولی، نمره 21 از 30 و شرط صدور مجوز 
تدریس، کسب حداقل امتیاز 70 از 100 در آزمون شفاهی است.« مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با اشاره به اینکه پس از موفقیت در آزمون کتبی و 
شـــفاهی، به متقاضیان مجوز تدریس ارائه می شـــود، اظهار کرد: »مدت اعتبار مجوز تدریس بر 
اساس میانگین امتیازات کتبی و شفاهی، سه سال برای امتیاز 70 تا 79، چهارسال برای امتیاز 

80 تا 89 و پنج سال برای امتیاز 90 تا 100 خواهد بود.«
وی با بیان اینکه متقاضیان جذب هیئت علمی )پیوسته یا وابسته( یا دستیار آموزشی دانشگاه 
آزاد الزاماً باید این مجوز را اخذ کرده و جهت تکمیل مدارک در سامانه ساجد بارگذاری کنند، 
https: //eitaa. com/ گفت: »اخبار و مطالب مرتبط با این فراخوان در پیام رســـان ایتا به نشـــانی
گاهی از بخشـــنامه ها و اطاع  رســـانی ها و  nahad_farhangi اطاع رســـانی خواهد شـــد. جهت آ
دریافت لینک آزمون، عضویت متقاضیان در این کانال الزامی است، همچنین تلفن پشتیبانی  

02147352122 جهت پاسخگویی در خدمت متقاضیان خواهد بود.«

جشنواره امامت و مهدویت امسال »عمومی« برگزار می شود
سیدجواد جعفری، مدیرعامل مؤسسه امامت و مهدویت دانشگاه آزاد در گفت وگو با ایسکانیوز 
و در تشریح جزئیات برگزاری چهارمین دوره جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت و مهدویت 
اظهـــار کـــرد: »62 واحد دانشـــگاهی بـــا 62 موضوع متنوع و مختلف در این جشـــنواره عضویت 
دارند خوشبختانه به پیشنهاد دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد مقرر شد مدارس سما هم در 
جشنواره امامت و مهدویت مشارکت داشته باشند و امسال دومین سالی است که مدارس سما 

در برگزاری جشنواره مشارکت می کنند.« 
وی با اشـــاره به اســـتقبال گســـترده دانش آموزان و دانشـــجویان، اســـاتید، کارکنان و واحدهای 
دانشگاهی از جشنواره امامت و مهدویت درطول چهار دوره برگزاری این جشنواره خاطرنشان 
کرد: »باید تاش کنیم جشنواره هرسال نسبت به دوره قبل بهتر برگزار شود. در سال اول برگزاری 
جشنواره؛ 1٠ استان به صورت آزمایشی کار را شروع کردند که با توجه به اینکه اجرای برنامه های 
این، 10 اســـتان با موفقیت انجام شـــد، مابقی اســـتان ها نیز متقاضی برگزاری جشـــنواره شدند و 
نســـبت به این موضوع ابراز عاقه کردند.« جعفری ادامه داد: »بر این اســـاس در ســـال دوم هر 31 
اســـتان ورود پیدا کردند و در ســـال ســـوم عاوه بر واحدهای مراکز اســـتان ها، واحدهای ســـطح 
شهر تهران هم به جشنواره پیوستند و در حال حاضر که جشنواره چهارم درحال برگزاری است 
مدارس ســـما هم مشـــارکت بیشتری دارند.« وی با بیان اینکه چشم انداز ما برای چهارمین دوره 
جشنواره امامت و مهدویت مشارکت 150 هزار نفر است، اضافه کرد: »مخاطب ما در دوره اول 
جشـــنواره هفت هزار نفری بود که در دوره دوم به 15 هزار نفر رســـیدند و درنهایت در ســـال ســـوم 

ظرفیت به 53 هزار نفر رسید.« 
مدیرعامل مؤسسه امامت و مهدویت دانشگاه آزاد بیان کرد: »رشد مخاطب بیانگر این است 
یـــت درحال برگزاری  کـــه آنچـــه تحت عنوان جشـــنواره علمی فرهنگی و هنری امامت و مهدو
اســـت با ذائقه مخاطب و جامعه همخوانی دارد. بســـیاری از قالب های جشنواره جنبه ادبی 
و هنـــری دانـــد، البتـــه بخش علمی جایگاه خاص خود را دارد و رســـالت دانشـــگاه اســـت اما 
بخشی از این جشنواره به سمت ذائقه جامعه امروز رفته که قالب های فرهنگی هنری و ادبی 

را مورد استفاده قرار می دهد.« 
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